
     

1 de 7 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 

 MENDOZA,  06 NOV 2024 
 
 

VISTO: 
Las actuaciones que obran en el Expediente 34747/2024, en las que se 

elevan las propuestas para conformar las Comisiones que asesorarán al Consejo 
Directivo por el período 2024 – 2026;  
 

CONSIDERANDO:  
Que se ha producido la renovación parcial del Consejo Directivo, en base a la 

elección de Consejeros por los Claustros Egresados, Alumnos y Personal de Apoyo 
Académico realizada en el presente año, proceso aprobado por Resolución N° 
364/2024-CS.  

Que para integrar las Comisiones del Consejo fueron convocados los 
Consejeros Titulares y Suplentes recientemente electos.  

Que, se mantienen los integrantes de las Comisiones por los Profesores 
Titulares, Adjuntos y Auxiliares de Docencia, designados por Resolución Nº 
415/2022-CD.  

Las disposiciones de la Ordenanza Nº 02/96-CD y su modificatoria 
Ordenanza Nº 01/2001-CD. 

Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 22 de octubre del año 
2024. 
 

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Integrar las Comisiones del Consejo Directivo de esta Facultad 
que se indican a continuación y conforme al siguiente detalle, por el período 2024-
2026: 
 
COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 
 
PROFESORES TITULARES 
. VILLODAS, Ángel Rubén 
. D’INCA, María Verónica 
. RIVERA, Selva Soledad 
. FUENMAYOR MIRANDA, Evanna Emalui 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. D’AMBROSIO, Roque Ermindo - Presidente 
. BERNASCONI, María Susana –En Ausencia de Presidencia y Vicepresidencia 

Suplente: 
. RODRIGUEZ, Sara 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. GUITART CORIA, Mónica - Vicepresidenta 

Suplente: 
. MAUAD, Pablo Fernando 
 
Resol. – CD N° 274/2024 
 



     

2 de 7 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 
EGRESADOS 
. MARTIN, María Cecilia 
. MIRÁBILE, María Paula 

Suplente Lista INNOVACIÓN Y COMPROMISO: 
. HAUDET, Juan Ignacio 
. ARNOSTI, Yamila Alejandra 

Suplente Lista INGENIAR (Ingenieros Argentinos): 
. CIVITILLO, Mario Sebastián 
 
ALUMNOS  
. GALLARDO, Liz Mariel 
. GUEVARA GASPARI, Tomás Valentín 
. PEREZ CARDENAS, Brian Alex 

Suplentes: 
. ABELLA, Fernanda Magalí 
. CALLA MEJIA, Alex Jonás 
. FLORES MURILLO, Zaira Yoselie 
. GARRADO TOLABA, Gustavo Gabriel 
. CEZAR LORCA, Nicolás Agustín 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. SILIONI, María Laura 

Suplente: 
. MUÑOZ, Mercedes Alejandra 
 
Autoridades a convocar: 
- Secretario/a Académico/a 
- Directores/as Generales de Carrera y de Ciencias Básicas 
- Director/a de Asuntos Estudiantiles 
- Director/a General de Posgrado 
 
COMISIÓN DE CAMPUS 
 
PROFESORES TITULARES 
. SANCHIS, Jorge Horacio 
. VILLODAS, Angel Rubén -Presidente 
. D’INCA, María Verónica - Vicepresidenta 
. RIVERA, Selva Soledad 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. D’AMBROSIO, Roque Ermindo 
. RODRIGUEZ, Sara 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. GUITART CORIA, Mónica 

Suplente: 
. MAUAD, Pablo Fernando 
 
Resol. – CD N° 274/2024 



     

3 de 7 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

EGRESADOS  
. HAUDET, Juan Ignacio   
. VIVALDELLI, Jorge Oscar 

Suplente Lista INNOVACIÓN Y COMPROMISO: 
. MARTIN, María Cecilia 

Suplente Lista INGENIAR (Ingenieros Argentinos): 
. ÁLVARO, Noelia 
  
ALUMNOS  
. GALLARDO, Liz Mariel 
. GUEVARA GASPARI, Tomás Valentín 
. PEREZ CARDENAS, Brian Alex 

Suplentes: 
. ABELLA, Fernanda Magalí 
. CALLA MEJIA, Alex Jonás 
. FLORES MURILLO, Zaira Yoselie 
. GARRADO TOLABA, Gustavo Gabriel 
. CEZAR LORCA, Nicolás Agustín 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. PIERGENTILI BIANCHETTI, Leonardo Omar 

Suplente: 
. SILIONI, María Laura 
 
Autoridad a convocar: 
- Coordinador/a de Infraestructura y Proyectos Especiales - CIPE 
 
COMISIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
 
PROFESORES TITULARES 
. D’INCA, María Verónica 
. RIVERA, Selva Soledad -Presidenta 
. FUENMAYOR MIRANDA, Evanna Emalui 
. ARANDA, César Omar 

Suplente: 
. DIAZ, Carolina Soledad 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. D’AMBROSIO, Roque Ermindo 
. BERNASCONI, María Susana 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. MAUAD, Pablo Fernando -Vicepresidente 
 
EGRESADOS  
. HAUDET, Juan Ignacio 
. ESPINOSA, Sabrina 

Suplente Lista INNOVACIÓN Y COMPROMISO: 
. MARTIN, María Cecilia 

Resol. – CD N° 274/2024 



     

4 de 7 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 
 

Suplente Lista INGENIAR (Ingenieros Argentinos): 
. FUENTES, Natalia 
 
ALUMNOS  
. GALLARDO, Liz Mariel 
. GUEVARA GASPARI, Tomás Valentín 
. PEREZ CARDENAS, Brian Alex 

Suplentes: 
. ABELLA, Fernanda Magalí 
. CALLA MEJIA, Alex Jonás 
. FLORES MURILLO, Zaira Yoselie 
. GARRADO TOLABA, Gustavo Gabriel 
. CEZAR LORCA, Nicolás Agustín 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. MUÑOZ, Mercedes Alejandra 

Suplente: 
. LAGOS PIZARRO, Damián Ezequiel 
 
Autoridad a convocar: 
- Secretario/a de Ciencia, Tecnología y Posgrado 
 
COMISIÓN DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 
 
PROFESORES TITULARES 
. RIVERA, Selva Soledad  
. ARANDA, César Omar 
. D’INCA, María Verónica 
. DIAZ, Carolina Soledad 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. D’AMBROSIO, Roque Ermindo -Presidente 
. RODRIGUEZ, Sara 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. MAUAD, Pablo Fernando -Vicepresidente 
 
EGRESADOS  
. MARTIN, María Cecilia 
. FUENTES, Natalia 

Suplente Lista INNOVACIÓN Y COMPROMISO: 
. HAUDET, Juan Ignacio 

Suplente Lista INGENIAR (Ingenieros Argentinos): 
. ALVARO, Noelia 
 
ALUMNOS  
. GALLARDO, Liz Mariel 
. GUEVARA GASPARI, Tomás Valentín 
. PEREZ CARDENAS, Brian Alex 
 
Resol. – CD N° 274/2024 



     

5 de 7 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 
Suplentes: 
. ABELLA, Fernanda Magalí 
. CALLA MEJIA, Alex Jonás 
. FLORES MURILLO, Zaira Yoselie 
. GARRADO TOLABA, Gustavo Gabriel 
. CEZAR LORCA, Nicolás Agustín 
 

PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. LAGOS PIZARRO, Damián Ezequiel 

Suplente: 
. PIERGENTILI BIANCHETTI, Leonardo Omar 
 

Autoridad a convocar: 
- Director/a General Económico Financiero 
- Secretario/a Administrativo/a Económico/a Financiera 
 
COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO 
 
PROFESORES TITULARES 
. SANCHIS, Jorge Horacio -Presidente 
. RIVERA, Selva Soledad 
. ROMERO DAY, Raúl Francisco -Vicepresidente 
. ARANDA, César Omar 

 

PROFESORES ADJUNTOS 
. BERNASCONI, María Susana 
. FARA, Alejandro Jesús Omar 
 

AUXILIAR DE DOCENCIA 
. MAUAD, Pablo Fernando 
 

EGRESADOS  
. MARTIN, María Cecilia 
. CIVITILLO, Mario Sebastián  

Suplente Lista INNOVACIÓN Y COMPROMISO: 
. HAUDET, Juan Ignacio 

Suplente Lista INGENIAR (Ingenieros Argentinos): 
. ESPINOSA, Sabrina 
 
ALUMNOS  
. GALLARDO, Liz Mariel 
. GUEVARA GASPARI, Tomás Valentín 
. PEREZ CARDENAS, Brian Alex 

Suplentes: 
. ABELLA, Fernanda Magalí 
. CALLA MEJIA, Alex Jonás 
. FLORES MURILLO, Zaira Yoselie 
 
Resol. – CD N° 274/2024 



     

6 de 7 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 
. GARRADO TOLABA, Gustavo Gabriel 
. CEZAR LORCA, Nicolás Agustín 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. PIERGENTILI BIANCHETTI, Leonardo Omar 

Suplente: 
. LAGOS PIZARRO, Damián Ezequiel 
 
Autoridad a convocar: 
- Secretario/a Académico/a 
 
COMISIÓN DE PERSONAL 
 
PROFESORES TITULARES 
. SANCHIS, Jorge Horacio -Presidente 
. VILLODAS, Rubén Angel –En Ausencia de Presidencia y Vicepresidencia 
. RIVERA, Selva Soledad 
. FUENMAYOR MIRANDA, Evanna Emalui 
 
PROFESORES ADJUNTOS 
. BERNASCONI, María Susana 
. D’AMBROSIO, Roque Ermindo 
 
AUXILIAR DE DOCENCIA 
. GUITART CORIA, Mónica 
 
EGRESADOS  
. HAUDET, Juan Ignacio 
. MIRABILE, María Paula 
 
Suplente Lista INNOVACIÓN Y COMPROMISO: 
. MARTIN, María Cecilia 

Suplente Lista INGENIAR (Ingenieros Argentinos): 
. CIVITILLO, Mario Sebastián  
 
ALUMNOS  
. GALLARDO, Liz Mariel 
. GUEVARA GASPARI, Tomás Valentín 
. PEREZ CARDENAS, Brian Alex 

Suplentes: 
. ABELLA, Fernanda Magalí 
. CALLA MEJIA, Alex Jonás 
. FLORES MURILLO, Zaira Yoselie 
. GARRADO TOLABA, Gustavo Gabriel 
. CEZAR LORCA, Nicolás Agustín 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO  
. MUÑOZ, Mercedes Alejandra – Vicepresidenta 
 
Resol. – CD N° 274/2024 



     

7 de 7 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 
Suplente: 
. SILIONI, María Laura 

Autoridad a convocar: 
Secretario/a Académico/a 
 

ARTICULO 2°.- Dejar sin efecto el contenido de la Resolución Nº 415/2022-CD. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  274/2024 


